ПРОТОКОЛ

публичных слушаний в Новомихайловском  сельсовете
Алтайского района Республики Хакасия
«04» апреля  2022 г.                                                                                  с. Новомихайловка

15 часов 30 минут

Администрация Новомихайловского

сельсовета

Присутствовали:

 человек согласно списку
регистрации участников

публичных слушаний

(прилагается)

Председательствующий – Лавринов П.А.- глава Новомихайловского сельсовета

 Секретарь – Бутина А.А. – специалист администрации Новомихайловского сельсовета
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов Новомихайловского  сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новомихайловский сельсовет».

Слушали: Лавринова П.А. – председательствующего на публичных слушаниях. Он ознакомил присутствующих с повесткой дня.

Выступил: Лавринов П.А. - глава Новомихайловского сельсовета.
 Он довел до присутствующих,  информацию о том, что последние изменения в Устав муниципального образования Новомихайловский сельсовет были внесены 03.12.2021  года.
Внесены изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Поэтому был подготовлен проект Решения Совета депутатов муниципального образования Новомихайловский сельсовет «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новомихайловский сельсовет» и направлен в Управление Минюста России по Республике Хакасия, внесены корректировки соответствия действующему законодательству.
Данный проект решения, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Новомихайловский сельсовет от 21.03.2022 года № 65 «О проекте решения Совета депутатов муниципального образования Новомихайловский сельсовет «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новомихайловский сельсовет»» обнародован с 22.03.2022 года на информационных стендах «Обнародование» внутри помещения здания администрации, «Информация для вас» (около здания), на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет». Один экземпляр был направлен в читальный зал сельской библиотеки.

И сегодня, 04.04.2022 года  данный проект решения  вынесен на публичное обсуждение. Прошу принять участие в его обсуждении и дать рекомендации.

В обсуждении вопроса приняли участие и высказали предложения Вейт А.А. – депутат от трехмандатного избирательного округа № 1 – необходимо рекомендовать Совету депутатов принять данный проект.

           Заслушав и обсудив проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новомихайловский сельсовет», участники публичных слушаний рекомендуют Совету депутатов Новомихайловского сельсовета на очередной сессии принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новомихайловский сельсовет» согласно приложению.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

                       Лавринов П.А.

Секретарь

                       Бутина А.А.

СПИСОК

лиц, присутствующих на публичных слушаниях «04» апреля  2022 г.

по вопросу выбора названия парка отдыха, расположенного по улице Кирова, 56за бывшим зданием конторы, путем закрытого голосования
	№
	Фамилия, Имя, Отчество
	Адрес проживания